
Città di Veroli
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Segreteria

Responsabile: d.ssa Maria Chiara Toti

N. 1
del Registro Particolare

Il giorno 12/12/2023 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 1310
DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: Avvio procedura per l’attribuzione di
nuove progressioni economiche orizzontali a valere
sulle risorse decentrate disponibili dell’anno 2023.

Data: 12/12/2023



Visto l’art. 23 del DL 150/2009 che recita: “1. Le amministrazioni pubbliche riconoscono selettivamente le
progressioni economiche di cui all'articolo 52, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165,
((...)) sulla base di quanto previsto dai contratti collettivi nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle
risorse disponibili.
2. Le progressioni economiche sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti, in
relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e collettivi rilevati dal
sistema di valutazione.

Richiamata la determina n. 47/564 del 23/05/2023 avente ad oggetto: “Costituzione del Fondo per Risorse
Decentrate da destinare al personale non dirigente per l'anno 2023”

Richiamata la determina n. 69/725 del 04/07/2023 avente ad oggetto: “Costituzione del Fondo per Risorse
Decentrate da destinare al personale non dirigente per l'anno 2023 - Integrazione.”

Richiamata la delibera di G.C. n. 75 del 13/07/2023 avente ad oggetto: “PRESA D'ATTO DELL'IPOTESI
DI ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO APPROVATO DALLA DELEGAZIONE TRATTANTE
IL 26/06/2023 ED AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO
DECENTRATO INTEGRATIVO PER IL PERSONALE TRIENNIO parte normativa 2023/2025 e parte
economica di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2023”;

Visto l’art. 14 del CCNL 2019/2021 “Progressioni economiche all’interno delle aree”;

Visti gli art. 33 e 34 del CCDI stipulato in data 20/07/2023;

Visto l’accordo sottoscritto in data 06/12/2023 dalla delegazione trattante, dalle OO.SS. e dalle

RSU Interne;

Ritenuto, pertanto, per tutto quanto precede, di avviare la procedura per l’attribuzione di

progressioni economiche all’interno della categoria, a valere sulle risorse decentrate disponibili

del fondo 2023;

Visto, a tal fine, la bozza di avviso pubblico e pedissequo modello di domanda, allegati al presente atto

per formarne parte integrante e sostanziale;

Visti:

 Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 nel testo vigente;

 Lo Statuto comunale;

 Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 Il vigente Regolamento di Contabilità;

 I CCNL vigenti in materia;

 Il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Ritenuto di riservarsi il ruolo di RUP della procedura in argomento in qualità di Responsabile del

servizio, con conseguente assegnazione a sé della responsabilità dell’istruttoria;

Accertata la regolarità e correttezza amministrativa del procedimento di cui al presente atto

mediante la sottoscrizione del parere di regolarità tecnica, nonché l’assenza di conflitto di interessi

in capo alla sottoscritta;



DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. di avviare la procedura per l’attribuzione di progressioni economiche all’interno della area dei

Funzionari e dell’elevata Qualificazione , a valere sulle risorse decentrate disponibili del

fondo 2023;

2. di approvare, per l’effetto, l’ avviso pubblico e pedissequo modello di domanda, allegati al

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

3. di stabilire in giorni 7 (sette) naturali e consecutivi il termine per la presentazione delle

domande, decorrente dalla pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’ente alla

sezione “Amministrazione trasparente – bandi di concorso” e sulla home page alla sezione

“Avvisi”;

4. di dare atto che è stato la spesa derivante dalla presente determina troverà copertura negli appositi

capitoli di bilancio e la somma verrà quantificata al momento della graduatoria per la

liquidazione delle progressioni economiche ai dipendenti aventi diritto dalla data del 01.01.2023 e

fino alla data del 31.12.2023 (compresa la tredicesima mensilità);

5. di precisare che la sottoscritta è anche RUP della procedura.

Il Responsabile del Procedimento

f.to d.ssa Maria Chiara Toti



Comune di Veroli

DETERMINAZIONE SETTORE Segreteria

N° Registro Particolare: 12/12/2023

N° Registro Generale: 1310

Data adozione: 12/12/2023

Oggetto: Avvio procedura per l’attribuzione di nuove progressioni economiche

orizzontali a valere sulle risorse decentrate disponibili dell’anno 2023.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa.

Veroli, lì 12/12/2023

Il Responsabile del Servizio

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi resterà affisso ai
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Veroli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	posizionefirma_1



